

Pan
 dr Dariusz Lipiński
 Biuro Poselskie
 Platformy Obywatelskiej
 ul. Zwierzyniecka 13
 w Poznaniu

Szanowny Panie Pośle

Zwracam się do Pana jako do posła i byłego radnego oraz Przewodniczącego Platformy Obywatelskiej w Poznaniu z prośbą o interwencję w sprawie Muzeum Archeologicznego w Poznaniu. Wiceprezydent miasta pan Maciej Frankiewicz chce obsadzić na stanowisku dyrektora Muzeum pana Włodzimierza Gorzelańczyka, który obecnie pełni funkcję dyrektora Wydziału Kultury i Sztuki Urzędu Miasta Poznania. Pan mgr W. Gorzelańczyk jest absolwentem wychowania plastycznego Państwowej Wyższej Szkoły Sztuk Plastycznych w Poznaniu. Nigdy nie miał styczności z badaniami archeologicznymi ani też nie pracował w żadnej placówce muzealnej.

Zamierzenia pan prezydenta M. Frankiewicza spotkały się z gwałtownym protestem w szerokich kręgach archeologów (w załączeniu kopie pism rozmaitych placówek), którzy nie zgadzają się na obsadzenie osobą bez dorobku naukowego, a przede wszystkim nie będącą archeologiem, tak ważnej dla historii polskiej kultury placówki. Uważają, że jest to niedopuszczalne nawet na okres przejściowy.

Muzeum Archeologiczne w Poznaniu, po krakowskim najstarsze w Polsce, posiada niekwestionowane osiągnięcia w swojej liczącej 150 lat historii. Zajmuje prestiżowe miejsce wśród archeologicznych placówek naukowo-badawczych i wystawienniczych zarówno w kraju jak i za granicą. Od lat pracownicy muzeum kontynuują rozliczne badania archeologiczne na terenie Wielkopolski i za granicą, wydają liczne publikacje naukowe, prowadzą znakomitą działalność wystawienniczą i edukacyjną. O uznaniu dla poznańskiej placówki świadczy m.in. pozyskanie cennych obiektów z innych placówek muzealnych w Europie; wystarczy przypomnieć, że cała egipska wystawa jest depozytem Muzeum Egipskiego w Berlinie, w tym jedyny w Polsce obelisk faraona. Nasze muzeum jako jedyne (!) w Europie ma galerię archeologii sudańskiej.

Większość z tych sukcesów Muzeum zawdzięcza uczonym, którzy kierowali w przeszłości tą placówką. Wystarczy tu wymienić legendę polskiej archeologii prof. Józefa Kostrzewskiego i zmarłego przed trzema laty prof. Lecha Krzyżaniaka. Z tym ostatnim miałam zaszczyt współpracować przez wiele lat. Wiem jak wielką miłością Profesor otaczał „swoje muzeum” i jak był dumny z osiągnięć pracowników, których doskonale przygotował do przejęcia po nim kierowania tą placówką.

Jednym z nich jest pan dr Michał Brzostowicz, który od marca 2007 roku pełni funkcję p.o. dyrektora Muzeum (w załączeniu CV). Zasięgnęłam opinii w kręgach archeologicznych na temat jego kompetencji. Wszyscy bardzo chwala pana dr. M. Brzostowicza i uważają, że jest znakomicie przygotowany do funkcji dyrektora. Pani prof. dr hab. Hanna Kócka-Krentz podkreśliła, że jego specjalizacja „archeologia wczesnośredniowieczna” jest bardzo pożądana, by wzmocnić badania nad tym okresem o czym świadczą ostatnie sensacyjne odkrycia na terenie Poznania i Wielkopolski. Za dyrektorem Brzostowiczem stoją murem wszyscy pracownicy Muzeum Archeologicznego. Stawiane przez prezydenta M. Frankiewicza zarzuty (w załączeniu artykuły prasowe z „Głosu Wielkopolskiego” i „Gazety Wyborczej”) nie dotyczą okresu, w którym funkcje dyrektora Muzeum Archeologicznego w Poznaniu pełni pan dr Michał Brzostowicz.

Nie jestem archeologiem, lecz historykiem sztuki i socjologiem i zajmuję się od ponad 25 lat badaniem i dokumentowaniem wielkopolskich zabytków, ale przez pamięć dla Profesora Lecha Krzyżaniaka, a także z poczucia odpowiedzialności za moje miasto i region, proszę Pana Posła o podjęcie wszelkich możliwych działań by Muzeum Archeologiczne w Poznaniu miało odpowiedniego do swej rangi dyrektora.

Z poważaniem
Dorota Matyaszczyk

PS – to że pismo moje przygotowuję z datą 22 lipca, a pracownicy Muzeum założyli biuletyn „Archeologia Walcząca”, dostępny na stronie internetowej (www.muzarp.poznan.pl), jest chichotem historii i stanowi memento przed powrotem obyczajów, których miałam nadzieję nigdy więcej nie oglądać.

Do wiadomości:

dr Michał Brzostowicz, dyrektor Muzeum Archeologicznego w Poznaniu
 Janusz Pazder, Prezes Stowarzyszenia Historyków Sztuki Oddział w Poznaniu
 prof. dr hab. Jacek Wiesiołowski, Prezes Poznańskiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk